Version

Type

Tyre Size

LI/SS DRIVE WHEEL

LI/SS FREE ROLLING

GROWING TOGETHER

AW 729 - Especificaciones técnicas

Description

El AW 729 es un neumaético agricola disefiado
especificamente para aplicaciones de transporte, cosecha
de heno, empacado y labranza de tierras. Su disefio de
hombro redondeado y banda de rodadura con tres surcos
centrales proporciona una baja compactacion del suelo y
evita dafos en el campo.

El AW 729 es el neumatico ideal para la agricultura
moderna y es adecuado tanto para usarse tanto en
carretera como fuera de ella.

UM
US Standard

Construction

B BIAS

Machinery

Agricultura: Empacadora de heno ¢ Maquinaria agricola e
Remolque

STANDARD
TL

15.0/55 - 17
122 A8

134 A8



Dimensions US Standard

Usa code

Ply Rating

Section Width (inch)
Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Rim Alt

ECE

Load capacity (lbs)

mph / psi

5FR

15 FR

20 FR

25 FR

5DW

15 DW

20 DW

25 DW

94065387

10

15.2

335

14.8

100.8

13.00

13; W13

E11-106R-006434

38
6550
5570
5240
4680
4630
3940
3700

3300

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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